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02.12.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

   

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Abu Dabi Veliaht Prensi Nahyan ile görüştü 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

Abu Dabi Veliaht Prensi Şeyh Muhammed Bin Zayed El Nahyanile telefonda görüştü. 

Görüşmede, iki ülke ilişkilerini geliştirecek adımlar ve bölgesel konular ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Birleşik Arap Emirlikleri’nin 50. kuruluş yıldönümünü 

de tebrik etti. (@tcbestepe) 

Erdoğan, Japonya Başbakanı Kishida ile telefonda görüştü 

İkilinin görüşmesinde, iki ülke ilişkilerini geliştirecek adımlar değerlendirildi. Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, görüşmede, Japonya Başbakanı seçilmesi dolayısıyla Fumio Kishida’yı tebrik 

ederek, Türkiye-Japonya arasındaki yakın iş birliğini yeni dönemde de sürdüreceklerine 

inandığını söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki ülke arasındaki stratejik ortaklığı ekonomi, 

eğitim, afet yönetimi, enerji, güvenlik ve savunma sanayii dahil geniş bir yelpazede daha da 

ileriye taşımayı arzu ettiklerini vurguladı. (@tcbestepe) 

Çavuşoğlu, Borrell ve Makei ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) 28. 

Bakanlar Konseyi Toplantısı'na katılmak üzere gittiği İsveç'in başkenti Stockholm'de yaptığı 

görüşmelere ilişkin Twitter hesabından paylaşımda bulundu. Makei ile görüşmesine ilişkin 

paylaşımında Çavuşoğlu, "Stokholm'deki ilk görüşmemizde Belarus Dışişleri Bakanı 

Vladimir Makei’yle ilişkilerimiz, bölgesel gelişmeler ve düzensiz göç konusunu ele aldık" 

açıklamasını yaptı. Çavuşoğlu, bir diğer görüşmesine ilişkin paylaşımında da "Stokholm'de 

görüştüğümüz AB Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'le Afganistan, Libya, Ukrayna ve Kıbrıs 

gibi gündemimizdeki dış politika konularını ele aldık" ifadesine yer verdi. (@TC_Disisleri) 
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Terör Gündemi 

 MİT'in Irak'ın kuzeyindeki operasyonuyla 2015'teki çukur eylemlerinin 

planlayıcılarından PKK/KCK'lı terörist Renas Ermeğan ile Nevzat Durmuş etkisiz 

hale getirildi. 

 İran'dan Türkiye'ye yasa dışı yollarla girmeye çalışan 5 kişi yakalandı. Yapılan 

incelemede, yakalanan şahıslardan 1'inin PKK/KCK terör örgütü mensubu olduğu 

tespit edildi. 

 İçişleri Bakanlığınca Ağrı ve Iğdır illerinde “Eren Kış-9 Şehit Jandarma Uzman Çavuş 

Hüseyin Keleş” operasyonu başlatıldı. Operasyonda, Jandarma Komando, JÖH, PÖH 

ve Güvenlik Korucu timlerinden oluşan 910 personel görev alıyor. 

2. AVRUPA: 

AB: Göçmen krizini yönetmek için olağanüstü prosedürler uygulanacak 

Avrupa Birliği Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas, Polonya, Letonya, 

Litvanya'nın Belarus sınırındaki göçmen krizini yönetmesi için olağanüstü ve geçici tedbirler 

alındığını duyurdu. Buna göre, acil göç ve sığınma yönetimi prosedüründe, AB vatandaşı 

olmayan, AB'ye düzensiz olarak Belarus üzerinden giriş yapan ya da sınırda bulunan kişiler 

için 6 ay için geçerli olacak bazı kurallar getirildi. (TRT Haber) 

GKRY, Yunanistan ve Ürdün Haşimi Krallığı Arasında 1. Üçlü Savunma Bakanları 

Toplantısı 

Kıbrıs Cumhuriyeti Savunma Bakanı Charalambos Petrides, Yunanistan Cumhuriyeti Ulusal 

Savunma Bakanı Nikolaos Panagiotopoulos ve Ürdün Haşimi Krallığı Müşterek Kurmay 

Başkanı Tümgeneral Yousef Al-Hnaity, 1 Lefkoşa'da bir araya geldi. Aralık 2021 bu ilk Üçlü 

Savunma Bakanları bir savunma işbirliğini başlatarak, üç ülke arasında toplantı oldu. 

G.Kıbrıs, Yunanistan ve Ürdün Haşimi Krallığı Arasında 1. Üçlü Savunma Bakanları 

Toplantısında üçlü savunma işbirliği için ileriye dönük amaç ve hedefleri belirlediler. 

Bakanlar, gelecekteki toplantıları hazırlamak ve düzenlemek ve askeri tatbikatları ve Hava 

Kuvvetleri, Deniz Kuvvetleri ve Özel Kuvvetlerinin eğitimini içerecek bir üçlü işbirliği 

programının imzalanması için bir Ortak Komite kurulması konusunda anlaştılar. (mod.gov.cy)  
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AB'den Ukrayna'ya destek 

Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

"Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü ve egemenliğini bozacak herhangi bir girişim karşısında 

kararlı ve güçlü şekilde bu ülkeyle birlikteyiz" dedi. 

Belarus lideri Lukaşenko′dan NATO′ya tehdit 

Belarus lideri Lukaşenko, NATO'nun nükleer silahları Polonya üzerinden doğuya doğru 

ilerletmesi durumunda Rusya'nın ülkesinin sınırlarına atom savaş başlıkları 

yerleştirebileceğini söyledi. 

AB'den Çin'in "İpek Yolu"na rakip proje 

Avrupa Birliği (AB), 300 milyar euro hacmindeki yatırım programıyla Çin'in yeni İpek Yolu 

projesine rakip olmayı hedefliyor. AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'ın Çarşamba 

günü Brüksel'de kamuoyuna tanıttığı proje çerçevesinde, 2027 yılına kadar kamu ve özel 

kaynaklar kullanılarak dünya çapında yol, demiryolu gibi trafik bağlantıları ile deniz altından 

geçen fiber optik internet kabloları, elektrik şebekeleri gibi altyapı projelerine ve sağlık 

sistemine yatırım yapılacak. (DW Türkçe) 

Akdeniz'de düşen F-35'in enkazı bilinmeyen bir ülke tarafından çalındı 

İngiliz ordusunun düşen F-35 avcı uçağının enkazını sudan çıkarma girişimleri çok ciddi bir 

skandalla sonuçlandı - insansız bir sualtı aracının derinliğine dalarken, enkazın çoğunun 

bilinmeyen yollarla ortadan kaybolduğu ortaya çıktı. Daha önce, radar imzası düşük olan 

Varshavyanka projesinin bir Rus denizaltısının bu bölgeye taşınmış olabileceğine dair bilgiler 

vardı. İngiliz ordusunun bir deniz mili yarıçapında Akdeniz'in altını taradığı biliniyor, ancak 

düşen F-35 avcı uçağının enkazını bulmak mümkün olmadı. Beşinci nesil savaş uçağının 

düştüğü yerin yakınında küçük parçalar bulundu, ancak yerleşik sistemler, uçuş kaydediciler 

ve silahlar dahil olmak üzere gövdenin büyük unsurları basitçe ortadan kayboldu. (avia-

pro.net) 
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Dünya Basınından 

 Al-Quds (Birleşik Krallık): Kürtler, Rusya'nın Şam'dan korunması için ABD varlığını 

takas edecek mi? Al-Quds, Suriye Demokratik Konseyi'nin Moskova'nın Kobani'de 

3.000 Rus askeri konuşlandırma teklifini reddettiğini bildirdi. 

 Visão (Portekiz): Merkel'i korkutan köpekten hipersonik füzelere ve Ukrayna'nın 

işgaline kadar. Sovyetler Birliği'nin çöküşünden 30 yıl sonra, Rusya cumhurbaşkanı 

Ukrayna'yı işgal etmek ve Avrupa'yı daha da parçalamak mı istiyor? 

 Atlantik Konseyi (ABD): 1980'de NATO Rus işgalini engelledi. Bu senaryo bugün işe 

yarayacak mı? Atlantic Council: 1980'de Polonya'da olduğu gibi Rusya'nın Ukrayna'yı 

işgalini önleyebilirsiniz. 

 The Telegraph (İngiltere): Liz Truss, Vladimir Putin'e "demir leydi" karakterini 

gösteriyor. İngiltere Dışişleri Bakanı Tras, Rusya sınırına yakın bir tanka bindi. 

 Bloomberg (ABD): Amerika'nın dağılması mı? O kadar fantastik değil! Siyaset 

bilimci Max Hastings: Amerika Birleşik Devletleri'nin çöküşü çok uzak değil. 

 VG, (Norveç): Stoltenberg'in baş ağrısı: Rusya NATO ile konuşmak istemiyor. NATO 

Genel Sekreteri Stoltenberg, Rusya'nın ittifakla görüşmek istemediğini söyledi. 

 iRozhlas (Çek Cumhuriyeti): Zelensky'nin eylemleri darbeyi doğrulamıyor. Ancak 

Ukraynalı yetkili, Rusya'nın gerçekten durumdan yararlanmaya çalışabileceğini 

söylüyor. 

3. ORTADOĞU: 

BAE, İran’a heyet göndermeyi planlıyor 

WAM haber ajansına göre BAE Devlet Başkanı Diplomasi Danışmanı Enver Karkaş, 

ülkesinin Tahran ile ilişkileri iyileştirme çabaları kapsamında İran’a yakın zamanda bir heyet 

göndereceğini ve Abu Dabi'nin Körfez’deki müttefiklerini son gelişmelerden haberdar 

edeceğini söyledi. (Şarkul Avsat) 

Ürdün-Suriye serbest bölgesi 6 yıl sonra yeniden açıldı 

Ürdün-Suriye ortak serbest bölgesinin yaklaşık 6 yıl aradan sonra yeniden açıldığı, ticari ve 

ekonomik faaliyetlerin başladığı duyuruldu. Ürdün Sanayi, Ticaret ve Tedarik Bakanlığı ile 
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Suriye Ekonomi ve Dış Ticaret Bakanlığının yayımladığı ortak açıklamada, Ürdün-Suriye 

serbest bölgesinin kuruluş amacına ulaşmasının hedeflendiği kaydedildi. (Şarkul Avsat) 

İran, Taliban mevzilerini 122 mm'lik saldırılarla yerle bir etti 

Taliban, Afganistan ve İran sınırındaki kontrol noktalarına saldırarak ve İran ordusunun 

garnizonlarına saldırarak İran'a saldırmaya çalıştı. Bununla birlikte, militanların sınırdaki 

birkaç kontrol noktasını ele geçirmeyi ve 20'ye kadar İran askerini imha etmeyi başarmasına 

rağmen, İslam Devrim Muhafızları birlikleri, teröristlere karşı derhal ağır topçu kullandı ve 

200'e kadar Taliban'ı yok etti.  (avia-pro.net) 

Filistin ve Katar liderleri bir araya geldi 

Filistin Devlet Başkanı Abbas, Katar Emiri Temim ile barış sürecini ve Filistin'in mali 

durumunu görüştü  

Suriye Kısa Kısa 

 Rus savaş uçakları art arda ikinci gün Suriye'nin Badia bölgesindeki Athriya-Khanaser 

yolunun çevresini hedef aldı. 

 SOHR gözlemcileri, Dera kırsalındaki el-Mazirib kasabası sakinlerinin, bilinmeyen bir 

yere kaçmadan önce kimliği belirsiz silahlı kişilerce vurularak öldürülen kimliği 

belirsiz iki erkek cesedi bulduğunu bildirdi. Bu, Dera'da devam eden güvenlik 

kaosunun bir parçası olarak görülüyor. 

 SOHR kaynakları, rejime ait personel taşıyıcıları ve orta makineli tüfeklerle 

donatılmış 4×4 araçlar, güvenlik güçleri askerleri ve devlet güvenlik teşkilatı 

mensuplarından oluşan askeri takviyenin Suwaidaa şehrine ulaştığını bildirdi. Yakın 

zamanda gelen askerler, valilik binasının yakınına, rejim güçlerinin bazı askeri 

karargahlarına ve El Suwaidaa şehrinin girişlerine konuşlandırıldı. 

 SOHR kaynakları, rejim medyası ve bir Rus haber ajansına, Haseke kırsalındaki El 

Malikiye bölgesinde lojistik ekipman taşıyan bir ABD kamyon konvoyuna EYP 

patlamasının çarptığı ve araçların yandığı yönünde yayılan haberleri yalanladı. 

 Terör örgütü SDG'nin elindeki bölgelerde kötüleşen yaşam koşullarının ortasında 

ekmek krizi sürerken, SOHR gözlemcileri, bir grup sakinin Deir'in kuzey kırsalındaki 
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al-Jasmy ve al-Harijiya köylerinde lastik lastikleri ateşe vererek yolları trafiğe 

kapattığını bildirdi. 

 Ayn İsa'daki Rus üssünde terör örgütü SDG liderleri ile Rus subayları arasında ayrı bir 

görüşme gerçekleştirildi. 

4. AFRİKA 

Libya-Trablus Temyiz Mahkemesi Dibeybe’yi yeniden listeye aldı 

Libya-Trablus Temyiz Mahkemesi, cumhurbaşkanlığı adayı ve mevcut Başbakan Dbeibah'ın 

seçimlere katılamaması için iki önergeyi reddetti ve böylece onu yeniden cumhurbaşkanı 

adayları listesine aldı.(@rusenpress) 

Libya'da Güç Oyunları: Rusya, İngiltere'yi BM Libya Elçisi rolünden engelledi 

İki diplomatik kaynak, Rusya'nın kıdemli bir İngiliz Birleşmiş Milletler sorun gidericisi 

Nicholas Kay'in BM Libya özel elçisi olarak atanmasını engellediğini ve Kuzey Afrika 

ülkesinin yaklaşan cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimleri öncesinde diplomatik kargaşaya 

katkıda bulunduğunu söyledi. (foreignpolicy) 

İnsan hakları grupları, Sisi'yi olağanüstü hal yasasının yerine yeni Covid-19 kısıtlamaları 

kullanmakla suçluyor 

Mısır cumhurbaşkanı Abdel-Fatah El-Sisi, hak savunucuları tarafından medeni hakları 

kısıtlamanın bir yolu olarak görülen bir hareket olan pandemi veya salgın hastalıkların 

yayılması durumunda uygulanacak yeni bir yasayı onayladı. Kasım ayının ortalarında meclis 

tarafından daha önce onaylanan 25 maddelik  yasa , başbakana vatandaşların güvenliğini 

korumak için aşırı önlemler alma yetkisi veriyor. (alaraby.co.uk) 

Nijerya, EndSARS protestocularının 'katliam' raporunu yalanladı 

Nijerya'nın ticari başkenti Lagos'taki yerel devlet yetkilileri, geçen yıl kentte protestoculara 

yönelik bir baskı sırasında bir katliam meydana geldiği sonucuna varılan bir adli soruşturma 

raporunu reddetti.(AFP) 
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Etiyopya Başbakanı, cephede, birlikleri düşmanı 'yok etmeye' çağırdı 

Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed, Afar bölgesinde Tigrayanlara karşı askeri zaferleri 

övdükten sonra düşmanlarının yenildiğini söyledi ve Amhara bölgesindeki toprakları asi 

Tigrayan güçlerinden geri alma sözü verdi.(Reuters Africa) 

Etiyopya hükümeti isyancılara karşı ilerleme kaydettiğini iddia ediyor 

Etiyopya hükümeti, başkent Addis Ababa'ya yaklaşık 220 km uzaklıkta bulunan Shewa Robit 

kasabasının kontrolünü yeniden ele geçirdiğini iddia etti.(Africa News) 

Zirve, sürdürülebilir tarımda daha fazla Afrika-AB yatırımı çağrısında bulundu 

Yatırımcılara, sürdürülebilir tarımı teşvik etmek ve gıda üretimini artırmak için Afrika'nın 

ekilebilir topraklarından yararlanmaları istendi. Bu, her iki kıta arasındaki iş ve politika 

girişimlerini teşvik etmek için Marakeş'te düzenlenen AB-Afrika iş zirvesinin 4. baskısında iş 

dünyası liderlerinin ve politika yapıcıların vardıkları sonuçlar arasındaydı.(Africa News) 

Sudan Başbakanı Hamdok istifa edebilir 

Sudan Başbakanı Abdalla Hamdok'a yakın bir kaynak, yaptığı açıklamada, geçen hafta 

orduyla imzaladığı siyasi anlaşmanın uygulanmaması veya siyasi gruplardan destek 

alamaması durumunda istifa edeceğini söyledi.(Reuters Africa) 

5. ASYA-PASİFİK: 

Japonya eski başbakanı Çin’i uyardı 

Japonya eski Başbakanı Şinzo Abe, Tayvan ile herhangi bir krizin Japonya ve müttefiki 

ABD’nin müdahalesine yol açacağını Çin’in anlaması gerektiğini söyleyerek, herhangi bir 

askeri harekatın Çin ekonomisi üzerindeki yıkıcı etkisine dair uyardı. Çin'in Tayvan'a 

saldırmasına Japonya ve ABD'nin seyirci kalamayacaklarını ve Pekin'in bunu anlaması 

gerektiğini söyledi.  (Şarkul Avsat, CNN) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Taliban ile İran sınır güçleri arasında "sınırın yanlış anlaşılması" nedeniyle çatışma 

çıktı. İran Devrim Muhafızları Ordusuna yakınlığıyla Tesnim'in haberine göre, 
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Şegalek bölgesinde bulunan İranlı çiftçilere sınır ihlali gerekçesiyle Taliban tarafından 

ateş açıldı. 

 Afganistan İslam Emirliği Sözcüsü Zabihullah Mücahid: Nimroz'da Afganistan güçleri 

ve İran sınır muhafızları arasında çıkan olay kontrol altına alındı. Afganistan'ın 

Nimroz vilayetine bağlı Kang ilçesi sınır bölgesinde Afganistan ve İranlı sınır 

muhafızları arasında yerel bir tartışma çıktı ve durum kontrol altına alındı. Afganistan 

İslam Emirliği liderlerine bu yanlış anlaşılmayı önlemeleri talimatı verildi. 

 Afganistan’ın Kunduz vilayetindeki BM ofislerinin temsilcileri, bugün il yetkilileri 

nezdinde düzenlenen toplantıda Kunduz'daki personel ve yabancı kurumların 

güvenliğinde memnuniyeti dile getirerek, Kunduz'da ihtiyaç sahibi ailelerle birlikte 

çalışma sözü verdi. 

6. ABD: 

ABD rekabeti uzaya taşıyor 

ABD Başkanı Joe Biden, Çin ve Rusya'nın son dönemde uzayda gösterdiği ilerlemenin 

ardından, uzaydaki sivil, ticari ve ulusal güvenlik alanlarındaki endişelerine ilişkin yeni bir 

strateji açıkladı. Beyaz Saray'dan yapılan yazılı açıklamaya göre, Biden uzaydaki sivil, ticari 

ve ulusal güvenlik alanlarındaki endişelerine ilişkin yeni bir strateji ortaya koydu. (TRT 

Haber) 

Blinken: "Putin, Ukrayna'yı işgal etme planını bir araya getiriyor." 

ABD Çarşamba günü Rusya'yı birliklerini Ukrayna sınırından geri çekmeye çağırdı ve bir Rus 

işgalinin Moskova'yı şimdiye kadar uygulananlardan daha sert vuracak yaptırımları 

kışkırtacağı konusunda uyardı. ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, "Başkan Putin'in işgal 

etme kararı alıp almadığını bilmiyoruz. Karar vermesi halinde kısa sürede bunu yapma 

kapasitesini devreye sokacağını biliyoruz. Rusya karşı karşıya gelme yolunu izlerse, Ukrayna 

söz konusu olduğunda, geçmişte takip etmekten kaçındığımız bir dizi yüksek etkili ekonomik 

önlem de dahil olmak üzere kararlı bir şekilde yanıt vereceğimizi açıkça belirttik" dedi. 

Blinken, Rusya'nın karşılaşabileceği yaptırımları açıklamayı reddetti ve hem Moskova'yı hem 

de Kiev'i diplomasiye dönmeye ve doğu Ukrayna için 2014 barış planını canlandırmaya teşvik 

etti.(The Jarusalem Post) 
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Blinken ve Lavrov Bir Araya Gelecek 

Reuters haber ajansının bir ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisine dayandırdığı haberine göre 

Blinken ve Lavrov, Perşembe günü Stockholm’de yapılacak AGİT zirvesi sırasında ikili bir 

görüşme gerçekleştirecek. ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Rusya Dışişleri Bakanı'yla biraraya 

gelmeden önce Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba’yla görüşecek. ABD ve Rus 

dışişleri bakanlarının yapacağı görüşme, Rusya’nın Ukrayna sınırına askeri yığınak yaptığı ve 

tansiyonun yükseldiği bir döneme denk gelmesi açısından önemli.  

ABD Kongresi'ne İran’a ait SİHA’ların durdurulmasını öngören yasa tasarısı sunuldu 

Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komitesi Başkanı Gregory Meeks, Meclis Ortadoğu Alt 

Komitesi Başkanı Ted Deutch, Michael McCaul ve Joe Wilson, İran SİHA’larını durdurmaya 

yönelik SIDA isimli tasarıyı sundu. Söz konusu yasa tasarısı, ABD’nin Hasımlarına 

Yaptırımlar Yoluyla Karşılık Verme Yasası (CAATSA) kapsamında İran’ın konvansiyonel 

silah programına yönelik yaptırımlarının, İran’a veya İran’dan SİHA tedarikini, satışını veya 

transferini de içerdiğini açıklığa kavuşturmayı öngörüyor. (Şarkul Avsat) 

ABD’den Yunanistan’a yatırım 

Kathimerini gazetesinin haberinde, ABD'nin ekimde Yunanistan ile imzaladığı Karşılıklı 

Savunma İş Birliği Anlaşması'nın (MDCA) ardından, Larissa Hava Üssü'ne iki hangar ve bir 

destek binası inşası için 33,5 milyon dolarlık yatırım yapacağı belirtildi.  

7. RUSYA : 

Peskov Türkiye’nin nüfuzunu Minsk anlaşmalarının uygulanması yönünde kullanmasının 

Rusya’yı memnun edeceğini söyledi 

Kremlin Sözcüsü Peskov: Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan, bölgesel ve uluslararası 

konularda, çok sayıda açıdan önemli bir nüfuza sahip. Eğer Sayın Erdoğan, bu nüfuzu Kiev 

üzerinde Minsk anlaşmalarının uygulanması yönünde kullanabilirse, Rusya bunu 

memnuniyetle karşılar.(Middle East News) 
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Lavrov: “Türk Dünyası haritasında kötü bir şey görmüyorum” 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: "Türkiye'de liderlerin gösterdiği Türk Dünyası haritasında 

kötü bir şey görmüyorum. Soydaşlarıyla ilişkileri geliştirmekte yanlış bir şey yok. Biz de 

dünya haritasını farklı tonlarda boyayabiliriz. Kültürel ilişkileri geliştirmekte bir sorun 

yok."(@rusenpress) 

Rusya, özel denizaltı filosuna yatırım yapmaya devam ederken, denizaltı alanındaki 

rekabette belirgin bir artış ile Washington ve Moskova arasındaki gerilim artıyor 

Rusya, özel denizaltı filosuna yatırım yapmaya devam ederken, denizaltı alanındaki rekabette 

belirgin bir artış ile Washington ve Moskova arasındaki gerilim artıyor. Rusya, deniz dibi 

savaşı ve casusluk için özel görev denizaltı filosuna sahip tek ülke ve kapasitesini 

genişletiyor. ABD gibi diğer ülkeler de bu alanda iyi çalışıyor ve uzman yetenekleri var, 

ancak bu yetenekler çok görevli platformlarda bulunuyor.(USNI News) 

Rusya'nın Rostov Oblastı karayolundan Ukrayna sınırına askeri sevkiyat artırıldı 

Rusya'yı tartışmak üzere Letonya'da ABD-NATO toplantısı gerçekleşirken Rusya'nın askeri 

yığınağı artırması NATO'ya cevap olarak nitelendirildi.(@rusenpress) 

Rusya: Putin ve Erdoğan Türkiye'nin önerisini konuşabilir 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, cuma günü telefon görüşmesi yapacağı açıklanan 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Putin'in Türkiye'nin Donbass'ta arabulucu 

olma önerisini konuşabileceğini söyledi. Öte yandan Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Türkiye'nin Ukrayna ile Rusya arasında arabuluculuk rolü oynamak istemesine ilişkin 

"Türkiye'nin teklifi Donbas ile ilgili değil" dedi.(Cumhuriyet, DW Türkçe) 

Putin NATO'dan güvenlik garantisi istedi 

Rusya Devlet Başkanı Putin Batı kaynaklı güvenlik tehdidinin arttığını belirterek NATO'nun 

doğuya genişlemeyi durdurmasını talep etti. NATO ise Rusya'yı Ukrayna'ya saldırmaması 

konusunda uyardı.(DW) 
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Rusya Devlet Başkanı Putin'den NATO'ya Ukrayna uyarısı: Kırmızı çizgimiz 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, NATO'nun askeri altyapısını Ukrayna'da 

genişletmesinin Rusya için sorun teşkil edeceğini belirterek, "Bu tür tehditlerin yaratılması 

kırmızı çizgidir ama umarım durum buraya varmaz." dedi. Öte yandan Putin Rusya'nın 

hipersonik füze geliştirdiğini söyledi. Putin, 2024’te sona erecek başkanlık döneminin 

ardından tekrar aday olup olmayacağına yönelik soruyu da yanıtladı. Putin, adaylık sorusuna, 

“Aday olup olmayacağıma henüz karar verilmedi. Ancak aday olabilme hakkımın var olması, 

iç siyasi durumu istikrara kavuşturuyor." yanıtını verdi.(HaberTürk) 

Rusya ABD diplomatlarını sınır dışı ediyor 

Rusya Dışişleri bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova bugün yaptığı açıklamada Moskova’da 3 

yıldan uzun süre bulunan ABD diplomatlarının 31 Ocak tarihine kadar ülkeyi terk etmesini 

istediklerini söyledi.(Kronos News) 

Bir kaynak, Silahlı Kuvvetlerin ağ merkezli bağlantılar oluşturduğunu söyledi 

Bilgilendirilmiş kaynaklar RIA Novosti'ye verdiği demeçte, Rus Silahlı Kuvvetleri'nde büyük 

ölçekli ağ merkezli operasyonlar yürütebilecek birimlerin ortaya çıktığını söyledi. Ağ 

merkezli ilke, bir savaş operasyonundaki tüm katılımcıların, düşman üzerinde bilgi ve iletişim 

üstünlüğü elde etmeyi mümkün kılan tek bir veri iletim ağının parçası haline geldiğini 

varsayar. Ajansın muhataplarından birine göre, birkaç oluşum, Sozvezdiye endişesi tarafından 

oluşturulan eksiksiz bir birleşik taktik kontrol sistemi (ESU TK) seti aldı. Başka bir kaynak, 

silahlara, askeri ve özel teçhizata kurulan ESU TZ terminallerinin ağ merkezli operasyonlara 

izin verdiğini ekledi: bağlantılar "gerçeğe yakın bir zaman modunda" veri alışverişi 

yapabilecek. Son zamanlarda, Vistula Bölümü bir dizi ESU TZ ile donatıldı, diye ekledi. 

(ria.ru) 

Lavrov: Batı'nın pervasız politikası Lukashenko'yu Belarus'ta Rus nükleer silahları 

konuşlandırmaya yöneltiyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Çarşamba günü Rusya Federasyon Konseyi'ne 

(parlamentonun üst kanadı) hitaben yaptığı konuşmada, Belarus Devlet Başkanı Alexander 

Lukashenko'nun ülkesine Rus nükleer silahlarının olası konuşlandırılması hakkındaki 

sözlerinin Batı'nın pervasız politikası tarafından tetiklendiğini kaydetti. Lavrov, "Bu 
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açıklamayı, öncelikle Batı'nın izlediği pervasız politikanın tetiklediği çok ciddi bir uyarı 

olarak kabul ediyorum" dedi. (Tass) 

“Doğu Avrupa'da nükleer silahların konuşlandırılması NATO taahhütlerini ihlal ediyor” 

Rusya'nın Viyana merkezli uluslararası örgütler Daimi Temsilcisi Mikhail Ulyanov, 

Rusya'nın Doğu Avrupa'da olası nükleer silah konuşlandırmasını NATO'nun 

yükümlülüklerinin ihlali olarak gördüğünü söyledi. Ulyanov, "Mayıs 1997 tarihli Rusya-

NATO Kurucu Yasası var. Tabii ki, dikişlerde gıcırdadığını söyleyemeyiz, ancak ortaklarımız 

bunu giderek daha nadiren dikkate alıyor. Ancak, mevcut ve NATO'nun yeni üyelerinin 

topraklarında önemli miktarda nükleer güç konuşlandırmasına yönelik bir yasağı doğrudan 

öngörmektedir. İttifak bu taahhütlerden resmi olarak vazgeçmemiştir," dedi. (Tass) 

Rusya Japonya'ya Kuril Adaları'nda tatsız bir askeri sürpriz yaptı 

Japonya'nın Rusya'ya sadece siyasi değil, aynı zamanda askeri baskı uygulama girişimi Tokyo 

için başarısızlıkla sonuçlandı. Japonya Rusya'yı Kuril Adaları grubunu ele geçirmekle tehdit 

etmeye çalışırken, Rusya topraklarında önemli bir savunma potansiyeli inşa etmişti ki, şimdi 

700 kilometreye kadar olan düşman gemilerini kolayca imha edebiliyor ve Amerikan stratejik 

bombardıman uçakları B-2 ve F-35 dahil olmak üzere uçaklar, 400 kilometreye kadar 

mesafelerde, yani bir şey yapamaz hale gelmeden çok önce vurulabilir. (avia-pro.net) 

 


